[image: image1.jpg]

	Тульская область

	муниципальное образование город Щекино Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	29 июля 2022 года
	№ 60-262

О дополнительных мерах социальной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района

В целях дополнительной социальной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района,

РЕШИЛО:

1. Установить следующую дополнительную меру социальной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района:
1.1. Материальная помощь на ремонт и благоустройство жилья в размере не более 200 000,0 рублей предоставляется следующим льготным категориям гражданам города Щекино Щекинского района:

- инвалидам Великой Отечественной войны;

- участникам Великой Отечественной войны, в том числе военнослужащих, проходившим военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее 6 месяцев, военнослужащим, награжденным орденами или медалями СССР за службу в указанный период;

- лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

- супругам погибших (умерших) инвалидов или участников Великой Отечественной войны, не вступившим в повторный брак.

Материальная помощь предоставляется гражданам, указанным в настоящем пункте, при условии не получения за последние 10 лет субсидии из Федерального бюджета для приобретения жилья и проживающим в жилых помещениях, в которых ранее не производился ремонт за счет средств местного бюджета.
2. Установить, что мера социальной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района, является расходным обязательством муниципального образования город Щекино Щекинского района и предоставляется в порядке, утвержденном администрацией муниципального образования Щекинский район.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации Щекинского района и постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района по бюджету, налогам и стратегическому развитию.
4. Настоящее Решение опубликовать в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», разместить в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» http://npa-schekino.ru/, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-74320 от 19.11.2018 и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

город Щекино Щекинского района

           Ю.В. Савушкин
PAGE
2